141 del 20 de Junio de 1953

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA,

A sus habitantes,

SABED:

Que el Congreso ha ordenado lo siguiente:

LA CÁMARA DE DIPUTADOS Y LA CÁMARA DEL SENADO DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

DECRETAN:

Artículo 1.- Vótase la suma anual de Trescientos Sesenta Mil Córdobas (C$ 360,000.00) destinada a
que el Poder Ejecutivo adquiera para el Estado, en las ciudades de los países extranjeros que elija, y con
quien Nicaragua guarde relaciones diplomáticas o consulares, predios urbanos para las Misiones que
Nicaragua acredite en esos países.